闽南师大〔2013〕170号

闽南师范大学关于印发

《闽南师范大学校级创新团队建设支持政策》的通知
校内各单位：

《闽南师范大学校级创新团队建设支持政策》经校长办公室审定通过，现予印发，请遵照执行。

闽南师范大学

2013年12月23日
闽南师范大学校级创新团队建设支持政策
为推进我校创新团队建设工作顺利进行，提升我校科研队伍的创新能力和竞争实力，确保我校科学研究及学科建设取得更大成绩，现形成以下支持政策：
1.建设期内，创新团队建设经费按照任务书预算经费使用。在创新团队运行过程中，原预算经费超支，可申请追加经费。制定创新团队建设经费使用办法，简化经费报支程序。
2.对创新团队提出的高层次人才引进方案，经审核符合创新团队建设需要的给予优先支持。
3.对创新团队在建设过程中购买所需的图书资料、实验设备给予优先支持。
4.同等条件下，对创新团队在科技项目申报中给予优先支持。
5.同等条件下，对创新团队成员参加各种进修、岗位聘任等方面给予优先支持。
6.由创新团队所依托的院（系、平台、中心）提供创新团队学术交流的固定活动场所，统筹解决创新团队工作用房及基本配备等需求，以加强团队成员、团队之间的交流。
7.创新团队负责人及成员在职称评定考核中工作量减半。对于中途加入或退出团队的成员按在建设期内外两段考核。在加入或退出所在学年内，有6个月以上（含）为创新团队成员，则该学年按创新团队相关要求考核。
8.在研究生导师遴选中，对符合导师遴选标准的团队负责人及成员给予优先支持。对创新团队所在单位的研究生分配指标上给予倾斜，优先满足创新团队的需要。对目前尚无学科硕士点依托的团队，根据学科特点，选择相近的学科遴选导师、分配指导研究生名额，学校和相关院系应予以优先支持。
9.建立合理有序的团队成员准入和退出机制。团队建设期内：⑴成员中途退出需提出申请，经团队负责人同意签字并经研究生处负责人签字备案留底，方可退出；⑵成员外出深造，评定职称时工作量免于考量；⑶新成员加入需提出申请，经团队负责人同意签字并经研究生处负责人签字备案留底，方可加入。
10.建设期内，除上述支持政策外，其他有利于团队建设的支持政策，经团队提出申请，校长办公会议议定后，也纳入该文件中。
PAGE
— 2 —